Beato phi
Notauī
signa
filiationis

dicit os lapidis propter suam luculentam predicati-
 onem. Lapis enim habet os latum. scilicet est uncta oleo
 tertio est clara ad illuminandum. Ita os beati
 Philippi fuit latum ad predicandum vbiq[ue]. unctum
 et medicinale ad conuertendum populos multos.
 clare ad illuminandum corda gentium Ergo dicitur p[ro]
 pheta. Si sepaueris preciosum a vili quasi os
 meum eris. Conuertentur ipsi ad te. et tu non conuer-
 teris ad eos. Hier. xv. Preciosum est fides ca-
 tholica. vilis est error et idolatria. Hoc sepa-
 bat beatus Philippus ore predicando. Item preciosas
 res est virtus. vilis res est viciu[m]. Hoc sepebat bea-
 tus Philippus Idem de sapientia et humilitate. aua-
 ricia et liberalitate. luxuria et castitate. et sic de
 alijs. Beatus Philippus sepebat preciosum a vili.
 quia superbum conuertebat et faciebat ipsum humilem. et
 sic de alijs. Iohannes sequitur. Ipsi conuertentur ad te. scilicet
 ad fidem quam tu predicabis. Et tu non conuerteris ad
 eos. scilicet ad eorum sectam et errorem. Est h[ic] q[uestio]. quomodo
 vn[us] homo simplex secundum mundum tantos populos
 conuertebat qui erant antiquati in eorum secta
 mala. et statim credebant et conuertebantur ad christum
 Idem de peccatoribus assuetis in peccatis. et sta-
 tim conuertebantur ad fructus. Et modo cum simus
 tot predicatorum non possumus conuertere vn[um] in-
 fidelē. imo iam conuersi conuertunt. quia apostoli conuer-
 runt totum mundum quasi. quia in omnem terram exiit
 sonus eorum etc. et modo multi conuersi sunt. Pro
 ratione dicat quomodo apostoli habebant tria. que nec
 mirum si gentes conuertebantur. scilicet primo doctrinam
 celestialem. nos habemus oppositum. igitur etc. scilicet do-
 ctrina apostolorum tota erat celestis inclinatio gen-
 tes ad amorem dei. et ad amandum celestia. Non
 sunt doctrina mortalium tota est poetarum danatorum
 quomodo non poterit aliquem saluare. Talis doctrina
 aures tangit nubibus atris etc. sed non conuertit
 corda. Doctrina celestis et euangelica habet oppo-
 situm. non habet illas cadentias doctrine poetarum. scilicet
 doctrina euangelica frangit et penetrat corda
 et illuminat intellectum et inflammat voluntatem. Des
 exemplum de aqua que ascendit naturaliter tantum
 quantum descendit. Si homo procedit a principio infi-
 mo non potest ascendere. Ita est de doctrina eu-
 gelica que ab altissimo principio procedit. ab illo
 fonte de quo Ecclesiasticus. j. Fons sapientie verbum dei in
 excelsis. Iohannes facit ascendere personam deuote predi-
 cantem et ipsam obseruantem usque ad celum. Sed
 aqua doctrine poetarum procedit a principio et fo-
 te humani intellectus. quomodo non faciet te ad celum ascen-
 dere. Propter hoc dicebat christus. Nis qui bibit ex
 aqua hac. scilicet doctrine phisice secundum intellectum alle-
 goricum. sitiet iterum. Qui autem biberit ex aqua quam

ego dabo ei. non sitiet in eternum. Ioh. iij. Et
 quia beatus Philippus predicabat doctrinam euange-
 licam et celestem. et disputabat sine forma phisice.
 simplicitate dicendo verba fidei. gentes credebant et
 conuertebantur. quia hec promiserat eis christus dicens.
 Ego dabo vobis os et sapientiam cui non poterunt
 resistere et contradicere omnes aduersarii vestri. Lu-
 cx. xxi. / Secunda ratio est. quia apostoli habebant vi-
 tam spiritualem. non curabant de bonis huius mundi.
 imo dicebant gentes. Quid vult iste homo. vult
 pecunias vel dignitates. Rudebant alij non.
 Ergo quid vult dicebant alij. nihil aliud vult
 nisi honorem dei et saluationem animarum. Ieiunabant
 faciebant magnas penitentias et afflictiones in
 suis personis. vitabant familiaritates. Hos ho-
 mo nescimus predicare nisi per vanitatem ut videamur
 et laudemur. vel per pecunias acquirere
 vel per familiaritates habere. Non est ista vi-
 ta spiritualis. quia in mala hora intrastis religio-
 nem. quia licet littera regis vel pape sit optime ordi-
 nata. et colore rethorico salerata. si homo non ha-
 bet sigillum non creditis aliquid. Ita sermo re-
 thoricus et optime ordinatus est ut littera regis christi
 vel pape. scilicet quando ille qui predicat caret sigil-
 lo bone vite non credit sibi. Ista est causa que
 modo non conuertunt infideles nec peccato-
 res. Apostoli autem habebant vitam spiritualem. et si-
 cut dicebant ore. ita seruabant opere. Ideo cre-
 debatur eis. Ideo apostolus. Non audeo aliquid
 loqui eorum que per me non efficit christus. ad Roma.
 xv. / Tertia ratio. non solum habebant do-
 ctrinam celestem et vitam spiritualem. sed habebant
 opera diuina. scilicet in miraculis que faciebant.
 quia quando predicabant de articulis fidei. ve
 de trinitate. de incarnatione christi. et passione
 resurrectione. et ascensione. probabant hoc non
 solum auctoritatibus sacre scripture sed etiam
 per demonstrationes euidentem seu potissimam.
 scilicet per miraculum. Ideo nec mirum si conuer-
 tantur gentes. Ideo dicitur de apostolis. Il-
 li autem predicauerunt vbiq[ue] domino cooperante et
 sermone confirmante sequentibus signis. Mar-
 ci ultimo. Dicam vobis vn[um] singulare de bea-
 to Philippo. qui predicando per sibi venit
 ad quamdam ciuitatem. vbi erat quidam draco
 terribilis qui emittebat anhelitum ut furnus
 de calce emittebat fumum. et corrumperebat omnes
 de illa ciuitate. et interficiebat multos. Qui-
 bus dicit Philippus. Credite mihi et statuam
 istam confringite et in loco eius crucem domini
 adorare. ut infirmi vestri curent et sanent et
 mortui suscitentur. Et inceperunt clamare dicendo

De sancto philippo et iacobo apostolis

Tantum fac ut sanemur. et hunc martem per tinus
 confringem. Tunc sanctus philippus draconem
 precepit ut in locum desertum iret et nulli noceret.
 Qui statim recessit et ulterius non comparuit. tunc
 sanctus philippus omnes sanavit et tribus mortuis
 et dracone beneficium vite impetrauit. Sicque
 vniuersis credentibus eis presbiteros et diaconos
 ordinauit. Nota moraliter draco corruptus
 communitatem est notabilis persona viuens in mala
 vita. quia eius exemplo omnes corrumpunt. Si in aliquo
 loco est aliquis clericus vel religiosus concubina
 rius. talis dicitur et est draco corruptus et occidens
 omnes. audiendo missam suam etc. Sed habentis duo
 remedia. scilicet primum intimare prelato. secundum quod re
 ctiores faciant ordinationem. quod omnes male mulie
 res sint in lupanari etc. et sic draco erit dicitur vo
 bis. et infirmi et mortui ex peccatis suscitabun
 tur etc. Ideo dicit scriptura. Rescitis quia modicum
 cum fermentum totam massam corrumpit. Expur
 gate veterum fermentum ut sitis noua et dispersio si
 cut estis asini. Etenim pascha nostrum imolatum
 est christus. Itaque epulemur. non in fermento veteri
 neque in fermento malicie et nequicie. sed in azi
 mis sinceritatis et veritatis. Et sequitur. Au
 ferre malum ex vobismetipsis. i. Cor. v. Vide
 tibi pulchra. Quartum ad tertium signum diuine
 filiatiois est eius passio martyrialis. Pro christo
 sustinuit martyrium. Unde cum predicasset et multos
 populos conuertisset. et erat iam annorum octuagin
 taseptem. Post hec infideles eum tenuerunt et cru
 ci ad instar magistri sui. scilicet christi ihesu quem predicabat
 affixerunt. et crucifixus etiam lapidauerunt eum. et
 sic ad deum migravit. et feliciter vitam compleuit.

Moraliter. ita nos velimus mori in cruce pe
 nitentie. quia sicut crux fuit christo afflictio. sed in
 ea voluit mori. Ita pena est afflictio. et in illa
 oportet nos mori si volumus saluari. Iohannes apo
 stolus. Qui christi sunt carne suam crucifixerunt
 cum vicibus et concupiscentiis. ad Gal. v. *Do
 do videam de vita beati Jacobi que est. sed eam
 dicam breuiter in decem conclusionibus.* Prima
 conclusio que dicitur Jacobi minor. ad differen
 tiam Jacobi zebedei fratris Johannis euangeliste.
 qui dicitur maior. eo quod prior fuit apostolus christi.
 Unde huius consuetudo in religionibus obseruatur ut ille
 qui ingreditur prior. maior vocetur. et ille qui posterior
 minor. licet sit prior etate aut sanctitate vel di
 gnitate. Iohannes dicebat apostolus de se. Ego sum mi
 nimus apostolorum. prima ad Corinthios. xv. cum tamen
 sit de maioribus in dignitate et sanctitate. Sed
 quia vltimus fuit vocatus ad apostolatum. dicit.
 Ego sum minimus etc. Secunda conclusio que di

cebat Jacobi iustus. propter meritum excellentissi
 me sanctitatis. Nam secundum Hieronymum tante re
 uerentie et sanctitatis fuit quod vinum et sinceram non bi
 bit. carnes nunquam manducauit. Tertia con
 clusio que dicebat Jacobi fratrem domini. sed quod. quia
 certum est quod virgo Maria non peperit nisi christum
 ihesum. quod ergo dicitur frater domini cum non esset nisi
 consanguineus germanus filius Marie cleophe.
 sed dicebat frater domini. quia similitudinem sibi fuisse
 prohibet. intantum ut plerique in eorum specie fallerent.
 Unde cum iudei ad capiendum christum pegerent
 a iuda qui christum a Jacobo tanquam eorum fa
 miliaris optime discerneret signum osculi ac
 ceperunt dicente iuda. Quicumque osculatus fue
 ro ipse est tenete eum etc. Math. xxvi. Tanta erat
 similitudo eorum quod sanctus Ignacius qui erat in an
 tiochia et nunquam viderat christum in epistola ad bea
 tum Iohannem dicit. Si licitum est mihi apud te
 ad hierosolymitanas partes volo accedere ut videam
 illum venerabilem Jacobum qui cognominatur in
 stus. quem referunt christo ihesu similitudinem facie. vita
 et modo conuersationis. ac si eiusdem veteri fratris
 esset gemellus. Quod dicitur si video. video et ipsum
 iesum christum secundum omnia corporis eius lineamenta

Quarta conclusio que erat magne orationis
 et deuotionis. Toties in oratione genua fle
 ctebat ut callos in genibus sicut in calcaneis
 videretur habere. Sic solus inter apostolos pro
 pter nimiam sanctitatem suam permittebatur intrare in
 sancta sanctorum. non quidem causa immolationis
 sed orationis. Quinta conclusio que mortuo
 domino in die veneris sancta. votum vouit se
 non comesturum donec videret dominum mortu
 is surrexisse. sicut dicit Hieronymus et Iose
 phus in libro de viris illustribus. In ipsa autem
 die resurrectionis cum usque ad diem illam non gu
 stasset eundem dominus apparuit ac eis qui cum eo
 erant et dixit. Ponite mesam et panem. deinde
 panem accipiens benedixit et dedit Jacobo di
 cens. Surge frater mihi comede quia filius ho
 minis a mortuis surrexit. Sexta conclusio
 que primus inter apostolos missam celebrauit
 Nam propter excellentiam sue sanctitatis sibi hunc
 honorem apostoli fecerunt. In antiochia petrus mis
 sam celebrauit. Marcus in alexandria. Jaco
 bus in hierosolymis. Quod apostoli debebant incipere ad
 predicandum per mundum tamen non desiliunt quod eorum
 esset episcopus hierosolymensis. et fuit conclusum quod Ja
 cobus. Quod qualis honor in ciuitate vbi ince
 pit christianitas. vbi christus passus est. Apostoli
 autem omnes erant sacerdotes et epi ordinati a
 christo. sed non ut in certis ciuitatibus essent epi